
MUNICÍPIO D E LARANJEIRAS DO SUL 
Es tado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 276/2011 
 
 
 
 

SUMULA: Homologa o Resultado Final do 

Concurso Público Municipal n.º 001/2011 e dá 

outras providências. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais resolve: 

 
 
   Art. 1.º- HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público 

Municipal n.º 001/2011, realizado pela Comissão Especial, nomeada através da 

Portaria n.º 232/2011 de 19/09/2011, e de acordo com o Regulamento Geral do 

Concurso Público Municipal. 

 

   Art. 2.º- Autorizar a publicação da relação dos aprovados e suas 

respectivas notas e colocações obtidas individualmente no Órgão de Imprensa 

Oficial do Município e a sua fixação em locais de freqüência pública. 

 
 
   Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 29 

de Novembro de 2011. 

 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



MUNICÍPIO D E LARANJEIRAS DO SUL 
Es tado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - AGENTE ADMINISTRATIVO I Média Final Colocação 

1159 Elineu Machado Palhano 7,80 1.  

676 Roberto Sacht 7,60 2.  

710 Hamilton da Paz 7,00 3.  

692 Ivonete Beatriz Weber 7,00 4.  

481 Leandro de Oliveira Roteski 7,00 5.  

1056 Vinicius Sterza 6,80 6.  

319 Celir de Fátima Albertoni Mendes 6,60 7.  

816 Gercino Perussulo Filho 6,60 8.  

1148 Carlos Eduardo Sacomori 6,60 9.  

1071 Samantha Francesquet Gowacki 6,60 10.  

445 José Domiciano 6,40 11.  

579 Maria Aparecida Cavalcanti 6,40 12.  

139 Aguinaldo Portela 6,40 13.  

96 Nereu Vinicius Evandro Marlon Boeira 6,40 14.  

427 Cheila Lucas dos Santos 6,40 15.  

1107 Vaniele Corrêa Penteado 6,40 16.  

832 Aline Gomes dos Santos 6,40 17.  

1115 Eloir Faria de Paula 6,20 18.  

408 Mailis Aparecida Grosselli 6,20 19.  

838 Elisangela Fátima Brechmz 6,20 20.  

1060 Rosalvo Bertoldo 6,20 21.  

1136 Suelem Cristina Camilo 6,20 22.  

314 Marcos Paulo Vedana 6,20 23.  

536 Suellen Vedana 6,20 24.  

632 Ronise Maira Martins 6,20 25.  

1175 Gabriel Joanol Dysarsz 6,20 26.  

622 Marina Araujo Nesi 6,20 27.  

864 Eliane Cordeiro Toledo Corso 6,00 28.  

1129 Marilene de Morais Pontes Palhano 6,00 29.  

1044 Aline Penafiel dos Santos Fontanella 6,00 30.  

432 Jaqueline Aparecida Novakoski 6,00 31.  

381 Evelin Carla Svartz 6,00 32.  

516 Solange Camargo 6,00 33.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO Média Final Colocação 

496 Maria Chaves Scheis 7,00 1.  

813 Nilson Pivatto Júnior 6,80 2.  

1160 Rodrigo dos Santos Scheis 6,80 3.  

1189 Wilmar Patene Garçia 6,60 4.  

498 Everaldo Lenoir Scheis 6,40 5.  

843 José Pesenti 6,00 6.  

851 Everton Luiz dos Santos 6,00 7.  



N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO 

Média Final Colocação 

1128 Elizabeth Pereira de Lima Trindade 6,80 1.  

920 Elaine Aparecida Claro 6,40 2.  

993 Altieres Rochteschel 6,00 3.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - AUXILIAR DE FARMÁCIA Média Final Colocação 

750 Cristian Luan Schroeder Castilho 7,60 1.  

302 Silvério Klabunde Nayde 7,40 2.  

635 Jussimara dos Santos 6,80 3.  

531 Daniele Tereza Gonçalves de Lima Pires 6,40 4.  

500 Viviane da Costa 6,40 5.  

1199 Lucas de Oliveira 6,40 6.  

636 Leandro Oro 6,20 7.  

825 Silvia Gonçalves Martins 6,00 8.  

743 Marinês Scherner 6,00 9.  

759 Clauciane Bueno de Souza 6,00 10.  

1000 Wesler Augusto Castilho 6,00 11.  

170 Regiane Messias 6,00 12.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO II 

Média Final Colocação 

248 Jonas Pereira da Silva 9,80 1.  

488 Nelson Antonio Frasson 8,60 2.  

878 Luiz Fernando de Oliveira Pinto 8,40 3.  

417 Jean Marcos da Cruz Crespim 8,20 4.  

81 Bruno Alexandre da Silva 8,00 5.  

72 Edinei Ronaldo Severiano 8,00 6.  

375 Valdir de Lima Sales 7,80 7.  

225 Rafael Nilsen Fortes 7,80 8.  

358 Valmir da Silva 7,60 9.  

1029 Janoel Janos Mendes 7,60 10.  

326 Swamy Wunsch 7,60 11.  

938 Orlando Faganello 7,40 12.  

14 Everson Narolino de Castilho 7,40 13.  

08 Ademar da Cruz 7,20 14.  

1026 Roberto Sibikoski 7,20 15.  

357 Doraci José Alves da Silva 7,00 16.  

363 Jonas Toledo Ferreira 7,00 17.  

810 Magno Brasil dos Reis 6,80 18.  

707 Roberto Carlos Caetano de Lima 6,60 19.  

41 Odair Paluski Mariano 6,40 20.  

17 Antonio Sezinando Bonfim 6,20 21.  

03 Joilson dos Santos 6,20 22.  

1037 Neoraldo Alves da Silva Junior 6,20 23.  

284 Marcos Antonio Martin 6,00 24.  

780 Sidnei Pimentel Lisboa 6,00 25.  

547 Ronaldo José Cordeiro 6,00 26.  

 
 



N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - BORRACHEIRO Média Final Colocação 

589 Juliano Marciano Osviany 8,20 1.  

    

    

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - SOLDADOR Média Final Colocação 

345 Marivaldo Ribas de Góes 8,00 1.  

1099 Marcos Paulo Pavlak 7,60 2.  

419 Tiaraju Dário Valdomiro Veiga 7,40 3.  

985 Eudes Gomes Pereira 6,80 4.  

1209 Uelinton de Lima dos Santos 6,60 5.  

481 Antonio Beccari Neto 6,60 6.  

383 Cleiton Luiz Nitz 6,20 7.  

923 Sérgio Gregório de Castro 6,00 8.  

587 Valdecir Ziemniczak 6,00 9.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM Média Final Colocação 

390 Francieli de Oliveira 8,20 1.  

186 Walmor Antonio Bertuol 8,00 2.  

609 Eloir André Mattjie 8,00 3.  

1077 Suzamara Batista 7,80 4.  

175 Serli dos Santos de Matos 7,60 5.  

365 Valdirene Campos da Gama 7,60 6.  

100 Lucimara Volicki 7,60 7.  

703 Elizabeth das Graças Piemontez de Oliveira 7,40 8.  

348 Jaqueline Matos 7,40 9.  

198 Kelen Cristina Herold 7,20 10.  

207 Jansen Queli Nunes Duarte 7,20 11.  

867 Deocélia Aparecida de Oliveira 7,00 12.  

796 Tatiana Aparecida Motta 7,00 13.  

623 Geneci Biazin 7,00 14.  

137 Leonete Aparecida Rodrigues 6,80 15.  

335 Simone Aparecida de Azevedo 6,80 16.  

895 Carla Arani da Cruz 6,80 17.  

654 Terezinha de Fátima Prado 6,60 18.  

367 Elenice Correa 6,60 19.  

267 Márcia Macoski 6,20 20.  

894 Juliano Corrêa 6,20 21.  

971 Teresinha de Jesus Aires 6,00 22.  

199 Claudete Maria Favero 6,00 23.  

372 Maria Luiza Moritz Sumbach 6,00 24.  

 
 

FUNÇÃO - ARMADOR 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - CARPINTEIRO Média Final Colocação 

555 Lodecir Marcos da Costa 7,80 1.  



N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - DESENHISTA Média Final Colocação 

675 Marcos Reinaldo Coleth 7,20 1.  

1017 Mauri Mendes 7,20 2.  

1181 Lais Amanda de Oliveira 7,20 3.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - ELETRICISTA Média Final Colocação 

619 Vilson Ribeiro Bueno 8,40 1.  

93 Paulo Sérgio Martins 8,00 2.  

179 Luciano da Silva 7,80 3.  

1186 Rodrigo Gabardo 7,40 4.  

921 Jair Silveira 7,00 5.  

1111 Aldair Sutil da Rosa 6,40 6.  

568 Adilson Gomes dos Santos 6,00 7.  

1154 Cleverson Matucheski Rodrigues 6,00 8.  

 
 

FUNÇÃO - ENCANADOR 
 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - MESTRE DE OBRAS Média Final Colocação 

557 Everton de Souza 8,80 1.  

781 Vinicius Viana Bragança 8,00 2.  

1176 João W. Rodrigues dos Santos 7,60 3.  

1011 Daniel Cordeiro de Santana 7,60 4.  

1052 Luiz da Silva Marques 7,20 5.  

34 Airton Ribeiro 7,00 6.  

639 Vanderlei José Ratier 6,60 7.  

860 Eloir Wolffo 6,40 8.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - MOTORISTA I Nota 
Primeira 

Etapa 

Nota Prova 
Prática 

Nota 
Final 

Colocação 

681 Marcos Pereira Machado 8,80 10,00 18,80 1.  

385 Emerson Luiz Mufatto 7,80 10,00 17,80 2.  

279 José Jovelino dos Santos 7,60 10,00 17,60 3.  

509 José Fernandes de Lima 6,80 10,00 16,80 4.  

939 Osmar Antonio Araujo 6,40 10,00 16,40 5.  

583 Vanderlei Civiriano 6,00 10,00 16,00 6.  

961 Paulo Koskoski Junior 8,60 7,00 15,60 7.  

950 Adroaldo Sitta 6,60 9,00 15,60 8.  

468 Felipe Radetzke da Silva 8,60 6,00 14,60 9.  

1130 Joel Zanardini Andrade 8,40 6,00 14,40 10.  

954 Leandro Oliveira Romig 6,40 8,00 14,40 11.  

640 Sidinei Levandoski 7,80 6,00 13,80 12.  

62 Jorge Emanuel do Nascimento 7,60 6,00 13,60 13.  

964 Valtair Sérgio Rode 6,80 6,00 12,80 14.  

456 Adão Karnoski 7,60 5,00 12,60 15.  

627 Amarildo Machado 8,40 4,00 12,40 16.  



1201 Glauber Luiz Caprini 8,20 4,00 12,20 17.  

893 Duan Rodrigo Domiciano 6,60 5,00 11,60 18.  

407 Givanildo Baranovski 6,80 4,00 10,80 19.  

1155 Marcos Roberto Oliveira Lima 8,60 0,00 8,60 20.  

582 Valdir de Oliveira Castro 8,60 0,00 8,60 21.  

61 Vidomar Luiz Portella 8,00 0,00 8,00 22.  

378 Clauber da Rosa 8,00 0,00 8,00 23.  

255 João Maria Padilha Ribeiro 7,80 0,00 7,80 24.  

163 Alex Ramos Baugardt 7,60 0,00 7,60 25.  

246 Anselmo Bartoski 7,40 0,00 7,40 26.  

1168 Rafael Rissardi Garçia 7,40 0,00 7,40 27.  

734 Lirio de Oliveira 7,40 0,00 7,40 28.  

130 Luiz Antonio da Paixão 7,00 0,00 7,00 29.  

1100 Carlos Augusto Nunes 7,00 0,00 7,00 30.  

1086 Heber Gobbi 6,80 0,00 6,80 31.  

908 Uilice Daniel Ribas Vendler 6,80 0,00 6,80 32.  

862 José Geraldo de Souza 6,60 0,00 6,60 33.  

574 Adolfo José Pedroso Neto 6,60 0,00 6,60 34.  

304 José Cláudio Sumbach 6,40 0,00 6,40 35.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - OPERADOR DE 
MÁQUINAS I 

Nota 
Primeira 

Etapa 

Prova 
Prática 

Nota 
Final 

Colocação 

1166 Carlos Silas F. Sens 7,80 10,00 17,80 1.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - PEDREIRO Média Final Colocação 

9 Joel Barbosa Batista 6,40 1.  

1125 Matheus Guedes Martins 6,40 2.  

1047 Gilson Gabriel Feder 6,40 3.  

770 Carlos Andrade 6,00 4.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - PINTOR Média Final Colocação 

588 Antonio Juarez da Silva 8,00 1.  

1141 Diogo Mateus Herminio 7,60 2.  

457 João Batista da Silva 7,20 3.  

803 Celso Camargo 6,60 4.  

466 Jean Daniel Trindade Glaba 6,00 5.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO I 

Média Final Colocação 

1097 Sônia Saisa Varpagel Tischer 8,60 1.  

601 Sandra Mara Chaves Baluta 8,40 2.  

736 Samanta Brand de Souza 8,20 3.  

907 Roseli de Fátima de Paula 8,00 4.  

684 Linéia de Fátima Andrade Gomes Stephanes 8,00 5.  

470 Celi Adriane da Silva 8,00 6.  

554 Maria Lucia Hortiz Castilho 8,00 7.  

1013 Denise de Oliveira Castro 8,00 8.  

662 Daiane Fernanda Josefi 8,00 9.  



604 Vanessa Cristina Bender 8,00 10.  

868 Marieli Kemitic 8,00 11.  

769 Maria Alcinda Lemos da Silva 7,80 12.  

24 Maria da Luz Ferreira 7,80 13.  

188 Rosemar de Oliveira 7,80 14.  

932 Vera Lucia Martin 7,80 15.  

1005 Paola Gisleide dos Santos 7,80 16.  

467 Francieli Fatima de Paula 7,80 17.  

473 Lindamir Aparecida da Silva Cruz 7,80 18.  

350 Gleizane Aparecida de Morais 7,80 19.  

1116 Heroni de Jesus Carneiro 7,60 20.  

316 Leoni Gavlik Neves 7,60 21.  

578 Vani Aparecida Bertoldo 7,60 22.  

135 Maria Edith Pereira Babaresco 7,60 23.  

791 Hélia Zavelinski 7,60 24.  

75 Márcia Maria Nunes de Oliveira 7,60 25.  

570 Cleonice Marcia Rudke 7,60 26.  

108 Serdilei de Vasconcelos 7,60 27.  

685 Rosenilda Domingues Fernandes 7,60 28.  

561 Elaine Camargo da Silva 7,60 29.  

1183 Solange de Andrade 7,60 30.  

809 Lucia Oliveira de Quadros 7,60 31.  

506 Lucimara Pascoa Viola 7,60 32.  

414 Edna Clei Camargo 7,60 33.  

901 Cleide Gracieli Pereira 7,60 34.  

1114 Cristiane Luz dos Santos 7,60 35.  

576 Rosane Aparecida da Silva 7,40 36.  

973 Edite Aparecida dos Santos Lopes 7,40 37.  

194 Josiane Pellizari Camargo 7,40 38.  

918 Adriane Aparecida de Cristo Czaika 7,40 39.  

1076 Elenice da Silva 7,40 40.  

483 Aline Tonkiel 7,40 41.  

125 Valdinéia de Campos Castilho 7,40 42.  

329 Jucemara Teles Almeida 7,40 43.  

182 Jenif Carol de Oliveira 7,40 44.  

713 Josiane Olimpio Dahmer 7,40 45.  

754 Noema Ferreira Josefi 7,20 46.  

269 Noeli Ferreira de Oliveira 7,20 47.  

977 Neusa Nunes 7,20 48.  

842 Leila Eliane Watte 7,20 49.  

108 Ilisandra Oliveira Santos Grzechechen 7,20 50.  

785 Poliana Corrêa 7,20 51.  

37 Daniele Patene Franco 7,20 52.  

989 Daniele de Oliveira Ferreira 7,20 53.  

44 Leni Aparecida Ruthes Andrade 7,00 54.  

755 Vera Lucia dos Santos 7,00 55.  

23 Clarisse Aparecida Sales 7,00 56.  

169 Zeloir Mendes dos Santos Zubreski 7,00 57.  

217 Maria Édna Carneiro 7,00 58.  

957 Jocemara Aparecida Toneti 7,00 59.  

869 Solange Ruthes 7,00 60.  

677 Andréia Márcia Alves Vieira 7,00 61.  

721 Ana Paula Benvenuto Furlan 7,00 62.  

1117 Rosangela de Fátima Lopes 7,00 63.  

808 Jucinéia Fernandes 7,00 64.  

642 Kelin Pacheco de Oliveira 7,00 65.  

340 Luana Machado da Silva 7,00 66.  



729 Cleusa Rodrigues 6,80 67.  

612 Nair Aparecida Rodrigues 6,80 68.  

723 Rosenilda Belter 6,80 69.  

183 Adelir Zanco 6,80 70.  

899 Ana Paula Kraus dos Santos 6,80 71.  

645 Claudete Hilário Martins 6,80 72.  

1142 Clauméri Cristina Oliveira de Souza 6,80 73.  

210 Mariza Goetz 6,80 74.  

446 Simoni Belusso 6,80 75.  

265 Michelen Bechlin 6,80 76.  

590 Hilda Walendorf Machado 6,60 77.  

1109 Vera Lucia da Silveira 6,60 78.  

1143 Maria Ilse Colla Tozatti 6,60 79.  

53 Rozeli Martin Santana 6,60 80.  

256 Aparecida Brasil 6,60 81.  

403 Rosane Dias da Silva 6,60 82.  

991 Catarina Segundo de Melo 6,60 83.  

525 Luciane Pimentel de Anhaia 6,60 84.  

1127 Neide Olkoski 6,60 85.  

1157 Janete Couto Taborda 6,60 86.  

196 Catarina Pereira  6,60 87.  

212 Regiane Martins 6,60 88.  

281 Milene Aparecida de Morais 6,60 89.  

263 Alessandra Dambroski 6,60 90.  

161 Liliane Batista dos Santos Ribeiro 6,60 91.  

827 Tânia Eydans Maia 6,60 92.  

122 Andriely Carradore Novakoski 6,60 93.  

887 Maria Nelci dos Santos 6,60 94.  

530 Cristiele da Silva Carniel 6,60 95.  

821 Tatiane Rodacki da Silva 6,60 96.  

27 Adrieli Mitkuss 6,60 97.  

439 Simone de Oliveira 6,60 98.  

2 Guiomar Rosa Vieira 6,40 99.  

779 Fatima Heronildes Consorte 6,40 100.  

909 Loraine Santos Squinzani 6,40 101.  

1095 Silvia Carlili Ganzer 6,40 102.  

708 Graziele de Oliveira 6,40 103.  

1 Roseli da Conceição Santos 6,20 104.  

818 Marcilia da Silva Araujo 6,20 105.  

712 Andréia Kelm 6,20 106.  

478 Marilene Alves de Quadros 6,20 107.  

792 Lenir Aparecida de Souza 6,20 108.  

949 Silvia Munhoz 6,20 109.  

717 Marlene Bueno Dorneles 6,20 110.  

128 Juciliane Alves da Silva 6,20 111.  

1002 Vanda de Fátima Soares 6,20 112.  

1163 Isalete Ivone Lunkes 6,20 113.  

1174 Rosicléia Gonçalves Evangelista 6,20 114.  

934 Vanessa Regina Celso 6,20 115.  

206 Soeli Frederico 6,20 116.  

428 Jaqueline Eydans Maia 6,20 117.  

1051 Vanusa de Oliveira 6,20 118.  

1195 Nézia Alves dos Passos 6,00 119.  

159 Sueli Marcelits 6,00 120.  

20 Elecir Dandolini Oliveira 6,00 121.  

106 Tatiana Maria Ribeiro 6,00 122.  

431 Vanessa Alves Patene 6,00 123.  



884 Cirene Dominciano 6,00 124.  

903 Edilene de Oliveira 6,00 125.  

274 Luana da Silva 6,00 126.  

189 Vanderléia Lopes 6,00 127.  

420 Alesandra Cordeiro 6,00 128.  

140 Liliane Rodrigues 6,00 129.  

 
 

N.º 
INSCRIÇÃO 

FUNÇÃO - TELEFONISTA Média Final Colocação 

614 Keila Josiane Andrade 9,20 1.  

876 Edvirges Ribeiro Paz 7,40 2.  

258 Iruana Andressa de Mello 7,20 3.  

1139 Márcia de Oliveira 7,20 4.  

748 Jussara Cardoso dos Santos 7,00 5.  

715 Keila Cristina Pavlak 6,60 6.  

537 Cheila Rodrigues de Oliveira 6,40 7.  

914 Marileide Gutervil 6,40 8.  

1198 Aline Maria Burg 6,40 9.  

1170 Grace Helen de Macedo 6,20 10.  

401 Deliane Lima 6,20 11.  

916 Ana Cláudia Devitte Schimittel 6,20 12.  

952 Jéssica Dudek Savaris 6,00 13.  

585 Poliana Boaria 6,00 14.  

 
 

   Gabinete do Sr Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 29 

de Novembro de 2011. 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Antonio Carlos Santos Vainer 

Comissão Especial Concurso Público 001/2011 
Presidente 


	PORTARIA N.º 276/2011

